



ATUALIZADA EM 2018 PARA ATUALIZAR O PREÇO DE REFERÊNCIA DA EMPRESA DE SERVIÇOS DE TI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1), DESTA EDITAL.

CNPJ: 07.022.995/0001-67 - CEP: 86.957-784
 TELEFAX: (41) 3422-1780 - (41) 9164-6464
 E-MAIL: play@moradanova.pr.gov.br

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-006/2018 - DIVERSAS
 Data de Abertura: 22/03/2018 às 09:00 horas (horário local)

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1), DESTA EDITAL.

Através do presente, declaramos inequivocamente aos editais nº 10.520, de 17 de julho de 2002, anistiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-006/2018 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que não procura apresentadas, bem como nos lares verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SERFIN | SEAGRI | SHIMERA | SEAI | SESA | SEDMIC | SAS | SECURIT | SEIBY | IMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO | |
|--------|--|--------|------|--------|--------|---------|------|-------|--------|-----|---------|-------|-------|-------------|--------------------|--|-----------------|---|--|
| LOTE 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1. | AGENDA DIÁRIA DO ANO, CADA EM COURO SINTÉTICO, COSTURADO, PADRAO DE QUALIDADE "A". | RIT | UND | 10 | 4 | 5 | 5 | 126 | 10 | 15 | 10 | 2 | 7 | 194 | R\$ 13,16 | Trese Realis e Dessesete Centavos | R\$ 2.553,04 | Dois Mil Quinhentos e Cinquenta e Três Reais e Quatro Centavos | |
| 2. | ÁLBUM FOTO, 15X15, PARA 100 FOTOS, PADRAO DE QUALIDADE "A". | RIT | UND | | 2 | 1 | 16 | 10 | 9 | 10 | | 2 | 50 | 50 | R\$ 21,24 | Vinte e Um Reais e Vinte e Quatro Centavos | R\$ 1.062,00 | Um Mil Sessenta e Dois Reais | |
| 3. | ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, 35 X 13 X 25 CM, PADRAO DE QUALIDADE "A". | SDN | UND | 150 | 150 | 50 | 208 | 10 | 200 | 200 | 30 | 30 | 908 | 908 | R\$ 2,65 | Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos | R\$ 2.406,20 | Dois Mil Quatrocentos e Seis Reais e Vinte Centavos | |
| 4. | ARQUIVO MORTO, EM POLIPROPILENO, 35 X 13 X 25 CM, PADRAO DE QUALIDADE "A". | DAC | UND | 150 | 150 | 50 | 986 | 1.000 | 1.248 | 200 | 30 | 20 | 3.196 | 3.196 | R\$ 4,66 | Quatro Reais e Seis Centavos | R\$ 15.017,76 | Dois Mil Setecentos e Trinta e Seis Centavos | |
| 5. | BLOCO ADESIVO POST IT - 4 BLOCOS 100 FOLHAS 30MM X 50MM - NEOM, PADRAO DE QUALIDADE "A". | KIT | BLC | 100 | 40 | 30 | 50 | 50 | 50 | 144 | 20 | 20 | | 504 | R\$ 5,43 | Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos | R\$ 2.756,72 | Dois Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos | |
| 6. | BLOCO AUTOADESIVO, 76 X 76 MM COM 400 FOLHAS, CORES DIVERSAS, PADRAO DE QUALIDADE "A". | KIT | BLC | 100 | 20 | 30 | 50 | 120 | 50 | 144 | 20 | 20 | | 554 | R\$ 6,02 | Seis Reais e Doze Centavos | R\$ 3.335,08 | Três Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Oito Centavos | |
| 7. | CADERNO, 1/4, CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A". | JANADA | UND | 10 | 20 | 6 | 10 | 550 | 300 | 679 | 20 | 20 | | 1.595 | R\$ 4,90 | Quatro Reais e Noventa Centavos | R\$ 7.815,50 | Sete Mil Oitocentos e Quinze Reais e Quarenta e Nove Centavos | |

Comissão de Licitação
 33
 Morada Nova - Co, 21 de março de 2018.

[Handwritten signatures and initials]



VENHA DE NOBIS COM OS NOVOS PRODUTOS E PREÇOS!
 TRABALHAMOS COM O MELHOR PREÇO E QUALIDADE!
 COM ATENÇÃO E SERVIÇO AO CLIENTE!
 EM CASO DE DÚVIDA, POR FAVOR, CONTATE-NOS!
 SERVIÇO AO CLIENTE: 0800-0100000

CNPJ: 07.022.848/0001-01
 INSC. ESTADUAL: 13.123.123-12
 ENDEREÇO: RUA XXXX, 123 - JARDIM XXXX - SÃO PAULO - SP

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAD | SEAGRI | SEIMBRA | SEAI | SEISA | SEMIC | SAS | SECURITY | SEJUV | INAMEM | QUANT TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|---|-----------|------|-------|------|--------|---------|------|-------|-------|-----|----------|-------|--------|-------------|--------------------|--|-----------------|---|
| 8. | CADERNO, UNIVERSITÁRIO CAPA DURA ESPIRAL, 12X1 COM 240 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A". | JANDAIA | UND | | | | | 10 | 600 | 500 | 271 | 20 | | | 1.401 | R\$ 14,75 | Quinze Reais e Setenta e Cinco Centavos | R\$ 20.664,75 | Vinte Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos |
| 9. | CAPA PARA ENCADEIRAMENTO PP 0,30 A4, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A". | ABC | PCT | | 400 | 100 | | | 140 | 80 | | 20 | 50 | 6 | 796 | R\$ 15,68 | Quinze Reais e Sessenta e Oito Centavos | R\$ 12.481,28 | Doze Mil Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Vinte e Oito Centavos |
| 10. | ENVELOPE CONVITE, 120G/M ² , 163 X 225 MM, CAIXA C/ 50 UND, PADRÃO DE QUALIDADE "A". | IPECOL | CX | 200 | | | 2 | 100 | 4 | 100 | 129 | 50 | 10 | 5 | 630 | R\$ 9,21 | Doze Reais e Vinte e Um Centavos | R\$ 5.802,30 | Quatro Mil Oitocentos e Dois Reais e Trinta Centavos |
| 11. | ENVELOPE F/CD /DVD, 126X126MM UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A". | IPECOL | PCT | | 20 | 100 | | 2 | 4 | 10 | 73 | 30 | 30 | 1 | 270 | R\$ 16,80 | Doze Reais e Oitenta Centavos | R\$ 4.536,00 | Quatro Mil Quinhentos e Trinta e Seis Reais |
| 12. | ENVELOPE SACO, 80G, BRANCO, 176 X 250, PCT COM 10 UND, PADRÃO DE QUALIDADE "A". | IPECOL | PCT | 100 | | | | 50 | | | 960 | 100 | 30 | | 1.310 | R\$ 1,99 | Um Real e Noventa e Nove Centavos | R\$ 2.606,90 | Dois Mil Seiscentos e Seis Reais e Noventa Centavos |
| 13. | ENVELOPE SACO, 80G, KRAFT NATURAL, 229 X 324 MM, PACOTE C/ 10 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A". | IPECOL | PCT | 100 | 100 | 100 | 50 | 50 | | | 960 | 100 | | | 1.370 | R\$ 1,70 | Um Real e Setenta Centavos | R\$ 2.329,00 | Dois Mil Trezentos e Vinte e Nove Reais |
| 14. | ENVELOPE SACO, 80G, KRAFT CINZA, 350 X 430 MM, PACOTE C/ 10 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A". | IPECOL | PCT | 100 | | 60 | 50 | 200 | 2.950 | 500 | 670 | 100 | 30 | 30 | 4.690 | R\$ 2,51 | Dois Reais e Cinquenta e Um Centavos | R\$ 11.771,90 | Doze Mil Seiscentos e Setenta e Um Reais e Noventa Centavos |
| 15. | ESPIRAL ENCADEIRAMENTO, 17MM, PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS., PACOTE COM 50 UNID, PADRÃO DE QUALIDADE "A". | IPECOL | PCT | 100 | | 100 | 50 | 100 | 80 | 500 | 670 | 100 | 30 | 10 | 1.740 | R\$ 4,05 | Quatro Reais e Cinco Centavos | R\$ 7.047,00 | Sete Mil Quarenta e Sete Reais |
| 16. | ESPIRAL ENCADEIRAMENTO, 33MM, PLÁST. PRETO, CAP. 250FLS., PACOTE COM 12 UNID, PADRÃO DE QUALIDADE "A". | PLASPIRAL | PCT | | | 50 | 100 | | 70 | 80 | | 50 | 30 | 5 | 385 | R\$ 5,44 | Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos | R\$ 2.094,40 | Dois Mil Noventa e Quatro Reais e Quarenta Centavos |
| 17. | | PLASPIRAL | PCT | | 10 | 50 | 100 | | 40 | 100 | | 50 | 30 | 5 | 305 | R\$ 8,46 | Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos | R\$ 3.257,10 | Três Mil Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Doze Centavos |

Comissão de Licitação
 333
 Morada Nova - 08

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



EMPRESA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE SALES, 100 - JARDIM BOMASERENO - SÃO CARLOS - SP - CEP: 13506-900
 FONE: (19) 3422-1750 - 0984-6884
 FAX: (19) 3422-1750 - 0984-6884
 E-MAIL: play@play.com.br
 CNPJ: 06.941.888/0001-00

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 070.242.228-0001
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 000.000.000-0001
 INSCRIÇÃO FEDERAL: 07.000.000-0001

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAD | SEAGH | SEINFRA | SEAI | SESA | SEMIC | SAS | SECURIT | SEJUV | IMAMIN | QUANT TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|--|--------|------|-------|------|-------|---------|------|------|-------|------|---------|-------|--------|-------------|--------------------|--|-----------------|--|
| 14. | CLIPS, GALVANIZADO, 3/8", CAIXA COM 50 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ACC | CX | 300 | | 50 | 20 | 50 | | 500 | 500 | 30 | 50 | 5 | 1.513 | R\$ 2,63 | Dois Reais e Sessenta e Três Centavos | R\$ 3.979,19 | Três Mil Noventa e Setenta e Nove Reais e Dozanove Centavos |
| 15. | CLIPS, GALVANIZADO, 6/8", CAIXA COM 50 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ACC | CX | 300 | | 50 | 20 | 50 | 150 | 200 | 50,2 | 30 | 50 | 3 | 1.355 | R\$ 2,91 | Dois Reais e Noventa e Um Centavos | R\$ 3.943,05 | Três Mil Noventa e Quarenta e Três Reais e Cinco Centavos |
| 16. | CECNETES, Nº 8 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ACC | CX | | 2 | | | 20 | | 10 | | 30 | | | 62 | R\$ 6,53 | Seis Reais e Cinquenta e Três Centavos | R\$ 404,86 | Quatrocentos e Quatro Reais e Oitenta e Seis Centavos |
| 17. | COLCHETES, Nº 12 (60MM), CAIXA COM 72 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ACC | CX | | 2 | | | 20 | | 10 | | 30 | | | 62 | R\$ 9,75 | Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos | R\$ 604,50 | Solscientos e Quatro Reais e Cinquenta Centavos |
| 18. | CEXETA, TRANSPARENTE COM PRESILHA, EXA. 7X10 CM. C/ 50 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | MT | PCT | | | 2 | 200 | 50 | | | 53 | 500 | 15 | 2 | 822 | R\$ 44,10 | Quarenta e Quatro Reais e Doz Centavos | R\$ 36.250,20 | Trinta e Seis Mil Duzentos e Cinquenta Reais e Vinte Centavos |
| 19. | BLASTICO LANTOX AMARELO N.10, PACOTE C/ 130 UNDS. 100G, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | MERCUR | PCT | 50 | | 50 | | 20 | 50 | 500 | 149 | 50 | 20 | 10 | 499 | R\$ 6,20 | Seis Reais e Vinte Centavos | R\$ 5.573,80 | Cinco Mil Quinhentos e Setenta e Três Reais e Oitenta Centavos |
| 20. | ESTULETE, PLÁSTICO LARGO (18 MM), COMUM, USO ESCRITÓRIO, CAIXA C/ 12 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ACC | CX | 15 | | 50 | 3 | 30 | 32 | 100 | 29 | 50 | 5 | 1 | 315 | R\$ 20,32 | Vinte Reais e Trinta e Dois Centavos | R\$ 6.400,30 | Seis Mil Quatrocentos Reais e Oitenta Centavos |
| 21. | GRAMPO, GALVANIZADO 26/16, CX C/ 5.000 UNDS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ACC | CX | 300 | | 30 | 12 | 20 | 24 | 100 | 13 | 100 | | 2 | 601 | R\$ 18,80 | Dezotto Reais e Oitenta Centavos | R\$ 11.298,80 | Onze Mil Duzentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos |
| 22. | GRAMPO, GALVANIZADO 26/16, CX C/ 5.000 UNDS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ACC | CX | 300 | | 30 | 12 | 20 | 310 | 200 | 221 | 100 | 10 | 10 | 1.213 | R\$ 5,51 | Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos | R\$ 6.683,63 | Seis Mil Solscientos e Oitenta e Três Reais e Sessenta e Três Centavos |
| 23. | GRAMPO, GALVANIZADO 106/8, CX C/ 2.500 UNDS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ACC | CX | 300 | | 30 | 12 | 20 | | 50 | 48 | 50 | 10 | 5 | 525 | R\$ 6,72 | Seis Reais e Setenta e Dois Centavos | R\$ 3.528,00 | Três Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais |
| 24. | GRAMPO, TRILHO, METALIZADO, 80 MM, 200 FLS.75G/M2, CX C/ 50 UNDS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ACC | CX | 300 | | 20 | 12 | 20 | 4 | 50 | | 50 | | 5 | 461 | R\$ 12,80 | Doze Reais e Oitenta Centavos | R\$ 5.900,80 | Cinco Mil Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos |
| 25. | REALISTEDOR P/ PÍGEL, PARA QUADRO BRANCO, TUBO C/ 20ML, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | MT | UND | 10 | | 50 | 2 | | 22 | 1.800 | 190 | 50 | 30 | 10 | 2.164 | R\$ 5,00 | Cinco Reais | R\$ 10.820,00 | Dez Mil Oitocentos e Vinte Reais |

Handwritten signatures and stamps. A circular stamp reads "Comissão de Licitação" with the number "337" in the center. Another stamp reads "Morada Nova - Co, 21 de março de 2018, Página 6 de 30".



ALTO DE MADRUGADA - REPRESENTANTE MATERIEIS DE
 EDUCACIONAL S.A. IN RUA MARIA PATRIARCA, 144 BARRIO DE FORTES
 FORTES, 13050-000, FORTES DE LEOPOLDINA, RS
 FONE: (51) 3633.1111 FAX: (51) 3633.1111 E-MAIL: SALES@PLAY.COM.BR
 SERVIÇO DE FAX: (51) 3633.1111

CNPJ: 06.904.878/0001-47 C/P: 06.904.878/0001-47
 INSC. ESTADUAL: 10.000.000-000000000000
 APT: 06.904.878/0001-47

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEPM | SEAD | SEAGR | SEINFR | SEAI | SISA | SEMIC | SAS | SECULT | SEJUV | IMAMIN | QUANT TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|---|----------|--------|------|------|-------|--------|------|------|-------|-----|--------|-------|--------|-------------|--------------------|---|-----------------|---|
| 6. | AREIA COLORIDA, PACOTE COM 1 KG, CORES DIVERSIFICADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | KG | | | | | 20 | 30 | 10 | 60 | 100 | | | 220 | R\$ 53,00 | Cinquenta e Três Reais | R\$ 11.660,00 | Onze Mil Seiscentos e Sessenta Reais |
| 7. | BANDEIRA DE ISÓPOR, MEDINDO 21CM X 14CM X 1,5CM, COM PADRAO DE QUALIDADE "A" | ISOPLAST | UND | | | | | 10 | | | 200 | | | | 410 | R\$ 0,35 | Trinta e Cinco Centavos | R\$ 143,50 | Cinco e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos |
| 8. | BARBANTE BARROCO, MULTICOLOR ZB06, 226M, CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | NOVELO | | | | | | | | 146 | | | | 146 | R\$ 12,80 | Doze Reais e Oitenta Centavos | R\$ 1.868,80 | Um Mil Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos |
| 9. | BARBANTE BARROCO, MULTICOLOR ZB06, 190M, CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | NOVELO | | | | | | | | 76 | | | | 76 | R\$ 12,80 | Doze Reais e Oitenta Centavos | R\$ 972,80 | Novocentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos |
| 10. | BARBANTE, COLORIDO, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | ROLO | | | | | 2 | | | | 300 | | | 302 | R\$ 13,39 | Treze Reais e Trinta e Nove Centavos | R\$ 4.043,78 | Quatro Mil Quarenta e Três Reais e Setenta e Oito Centavos |
| 11. | BARBANTE, TIPO RAFIA, 2 MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100 M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | ROLO | | | 300 | | | 96 | 100 | 57 | | | 4 | 557 | R\$ 9,80 | Novo Reais e Oitenta Centavos | R\$ 5.450,60 | Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais e Sessenta Centavos |
| 12. | BARBANTE, FIO DE SISAL, 2 MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100 M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | ROLO | | | 300 | | | 37 | 100 | 57 | 300 | 10 | 1 | 495 | R\$ 10,49 | Dez Reais e Quarenta e Nove Centavos | R\$ 5.192,55 | Cinco Mil Cento e Noventa e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos |
| 13. | BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA, EM VÍDEO, COR BRANCA - MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESURA, MÉDIA, PADRAO DE QUALIDADE "A", CABA C/ 24 UNDS | VMP | CX | 5 | | | | 10 | 80 | 200 | 114 | 100 | | | 519 | R\$ 20,75 | Vinte Reais e Setenta e Cinco Centavos | R\$ 10.769,25 | Dez Mil Setecentos e Sessenta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos |
| 14. | CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU FILHA AA - OPERAÇÕES BÁSICAS COM 08 DÍGITOS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | UND | 20 | | 20 | 2 | 10 | | | 68 | 50 | | | 170 | R\$ 14,22 | Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos | R\$ 2.417,40 | Dois Mil Quatrocentos e Dezoito Reais e Quarenta Centavos |

Comissão de Licitação nº 339
 Morada Nova - Ce



PLAY INFORMÁTICA
 RUA DAS MARIANAS, 100 - JARDIM SÃO CARLOS - SÃO PAULO - SP
 FONE: (11) 3422-1700 - 9954-8484
 E-MAIL: play@play.com.br

CNPJ: 07.022.855/0001-07 - CEP: 04672-268
 INSC. ESTADUAL: 12.108.114-44

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UMD | SEFIN | SEAD | SEAGRI | SEIMERA | SEAI | SESA | SEBUC | SAS | SECUBIT | SEJBY | INAMM | QUANT. TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|--|---------------|-----|-------|------|--------|---------|------|-------|-------|-------|---------|-------|-------|--------------|--------------------|---|-----------------|--|
| 15. | CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA - OPERAÇÕES BÁSICAS COM 12 DÍGITOS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | KIT | UND | 20 | | 10 | 2 | 10 | 50 | 40 | 2 | 20 | 5 | 3 | 160 | R\$ 20,33 | Vinte Reais e Trinta e Três Centavos | R\$ 3.252,80 | Três Mil Duzentos e Cinquenta e Dois Reais e Oitenta Centavos |
| 16. | CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA CIENTÍFICA, ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CALCULOS PRACIONÁRIOS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | KIT | UND | 20 | | 5 | 6 | | | | | | | 1 | 54 | R\$ 23,36 | Vinte e Três Reais e Trinta e Seis Centavos | R\$ 1.261,44 | Um Mil Duzentos e Sessenta e Um Reais e Quarenta e Quatro Centavos |
| 17. | CAIXA PARA ENCLAVERIZAÇÃO PP 030 AA, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ABC | PCT | | 60 | 100 | 2 | 40 | | | | 30 | 50 | 5 | 287 | R\$ 36,40 | Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos | R\$ 10.446,80 | Dez Mil Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais e Oitenta Centavos |
| 18. | CAIXA GRUA MDE, MEDINDO 10 CM X 15 CM X 5 CM, PARA ARTESAMATO, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | SUN COMERCIAL | UND | | | | 12 | | | | | 500 | | | 512 | R\$ 4,20 | Quatro Reais e Vinte Centavos | R\$ 2.150,40 | Dois Mil Cento e Cinquenta Reais e Quarenta e Quatro Centavos |
| 19. | CARTOLINA COMIDA, FOLHAS DE 50 X 66 CM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ABC | UND | | 50 | | | 50 | | 1.000 | 4.750 | 1.000 | | 50 | 6.900 | R\$ 0,60 | Sessenta Centavos | R\$ 4.140,00 | Quatro Mil Cento e Quarenta Reais |
| 20. | CARTOLINA GIGANTE, PESO 60 97 X 65 CM | ABC | UND | | 50 | | | | 200 | 2.100 | 1.800 | | | 10 | 3.360 | R\$ 1,44 | Um Real Quarenta e Quatro Centavos | R\$ 4.838,40 | Quatro Mil Oitocentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta Centavos |
| 21. | CARTOLINA, DUPLA FACE, 48 X 66 CM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ABC | UND | | 550 | | | 880 | 1.500 | 3.050 | 1.000 | | | 20 | 7.030 | R\$ 21,91 | Vinte e Um Reais e Noventa e Um Centavos | R\$ 154.027,30 | Centos e Cinquenta e Quatro Mil Vinte e Sete Reais e Trinta Centavos |
| 22. | CARTOLINA, DUPLA FACE, 48 X 66 CM, ESTAMPADA, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ABC | UND | | | | | | | 1.700 | | | | | 1.700 | R\$ 1,20 | Um Real Vinte Centavos | R\$ 2.040,00 | Dois Mil Quarenta Reais |
| 23. | CARTOLINA, DUPLA FACE, 48 X 66 CM, ESTAMPADA, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ABC | UND | | 50 | | | 880 | 400 | 3.050 | 1.000 | | | | 5.380 | R\$ 1,00 | Um Real | R\$ 5.380,00 | Cinco Mil Trezentos e Oitenta Reais |
| 24. | CARTOLINA, DUPLA FACE, 48 X 66 CM, ESTAMPADA, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | ABC | UND | | | | | | | 1.700 | | | | | 1.700 | R\$ 1,45 | Um Real Quarenta e Cinco Centavos | R\$ 2.465,00 | Dois Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais |

Comissão de Licitação
 340

Morada Nova

[Handwritten signatures and initials]



COMERCIALIZADORA DE MATERIAIS ESCOLARES
 VENDA DE MATERIAIS ESCOLARES EM PREÇOS ATACADO E VAREJO
 ENDEREÇO: RUA SERRA, 1000 - JARDIM SÃO CARLOS - JARDIM SÃO CARLOS - SÃO PAULO - SP
 FONE: (11) 3422-3190 - 3504-6064

CNPJ: 07.222.858/0001-07 - CEF: 08.067.76-9
 INSC. ESTADUAL: 089.032.217-08 - C.E.C. 08.088.958/4-084

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAD | SEAGRI | SEINFRA | SEAI | SESA | SEDMC | SAS | SECRET | SEJUV | IMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|---|---------|------|-------|------|--------|---------|------|------|-------|-----|--------|-------|-------|-------------|--------------------|--|-----------------|--|
| 36. | CORRETIVO LIQUIDO PARA ESCRITA, CAMELA, 0 ML, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | UND | 50 | 5 | 4 | | | 60 | 30 | | | | 10 | 159 | R\$ 5,90 | Cinco Reais e Noventa Centavos | R\$ 938,10 | Novescentos e Trinta e Oito Reais e Dois Centavos |
| 37. | ENCADERNADORA, COM CAPACIDADE DE CORTE PARA 15/20 FOLHAS, A4/OFFICIO, PADRAO DE QUALIDADE "A" | maped | UND | | | 2 | 100 | 50 | | 1 | 5 | | | 1 | 159 | R\$ 646,73 | Seiscentos e Quaranta e Seis Reais e Setenta e Três Centavos | R\$ 102.830,07 | Cento e Dois Mil Oitocentos e Trinta Reais e Sete Centavos |
| 38. | EXTRATOR DE GRAMÍO EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ISOMM COBRIMENTO X 5MM LARGURA, PATENTEADO, PADRAO DE QUALIDADE "A" | vniij | UND | 100 | | 20 | 6 | 50 | 144 | 20 | 140 | 20 | 5 | 5 | 510 | R\$ 2,20 | Dois Reais e Vinte Centavos | R\$ 1.122,00 | Um Mil Cento e Vinte e Dois Reais |
| 39. | FITA ADESIVA, DUPLA FACE, FIXA FORTI, ROLO COM 24 MM X 2 M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | esuncel | ROLO | 200 | | 50 | 6 | 10 | 210 | 100 | 26 | 200 | 10 | 3 | 415 | R\$ 17,32 | Dezesseite Reais e Trinta e Dois Centavos | R\$ 14.115,80 | Quatorze Mil Cento e Quinze Reais e Oitenta Centavos |
| 40. | PAPEL CEBADO 32MM X 50M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | esuncel | UND | 100 | | 50 | 6 | 20 | | 1.000 | 404 | 100 | 10 | 20 | 1.710 | R\$ 8,50 | Oito Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 14.535,00 | Quatorze Mil Quinhentos e Trinta e Cinco Reais |
| 41. | FITA ADESIVA, DUREX, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 30MM, PADRAO DE QUALIDADE | esuncel | ROLO | 100 | | 10 | 6 | 50 | | 100 | 82 | 100 | | | 448 | R\$ 1,40 | Um Real e Quarenta Centavos | R\$ 627,20 | Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Vinte Centavos |
| 42. | FITA DE EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, ROLO COM 45 MM X 50M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | esuncel | ROLO | 100 | | 50 | 6 | | 550 | 1.000 | 404 | 300 | 10 | 10 | 2.430 | R\$ 3,47 | Três Reais e Quarenta e Sete Centavos | R\$ 8.632,10 | Oito Mil Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Dois Centavos |
| 43. | GLIFTER ESCOLAR CAIXA C/ 6 CORES DE 36, PADRAO DE QUALIDADE "A" | vniij | CX | | | 20 | 260 | 300 | | 300 | 180 | 500 | | | 1.260 | R\$ 5,98 | Cinco Reais e Noventa Centavos | R\$ 7.534,00 | Sete Mil Quatrecentos e Trinta e Quatro Reais e Dezesseis Centavos |
| 44. | GRAMPEADOR, ALICATE, 26/6 25-30 FLS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | kit | UND | 100 | | 10 | 6 | 5 | 90 | 50 | 18 | 10 | 5 | 1 | 295 | R\$ 36,14 | Trinta e Seis Reais e Quatrocentos Centavos | R\$ 10.661,30 | Dez Mil Seiscentos e Sessenta e Um Reais e Trinta Centavos |
| 45. | PLASTICO, RESISTENTE, ATÉ 20 FOLHAS, 75g/m2, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | UND | | | | | | | | 46 | | | | 46 | R\$ 17,83 | Dezesseite Reais e Oitenta e Três Centavos | R\$ 820,18 | Oitocentos e Vinte Reais e Dezesseis Centavos |

Handwritten signatures and stamps. On the right, a circular stamp reads "Comissão de Licitação" with a signature and the number "31/3". Below it, another stamp says "Morada Nova - Ce, 21 de março de 2018, Página 1 de 36".



ALTA QUALIDADE EM SUPRIMENTOS ESCOLARES
 EQUIPAMENTOS DE ABRIGAMENTO, MÓVEIS, MATERIAIS DE PAPELARIA, MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE MANUTENÇÃO, MATERIAIS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE HIGIENE, MATERIAIS DE BEBIDAS.

CNPJ: 07.022.858/0001-07 COTA: 06/07/2018
 RUA: LARANJEIROS, 890 - JARDIM - SÃO PAULO - SP
 FONE: (11) 5084-4444

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAGR | SEINFERA | SEAI | SESA | SEDIUC | SAS | SECULT | SUHV | BMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|---|--------|------|-------|-------|----------|------|------|--------|-----|--------|------|-------|-------------|--------------------|---|-----------------|---|
| 46. | GRAMPEADOR DE MESA GRANDE METÁLICA, 23/18-23/23 100-240 VLS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | UND | 50 | 20 | 2 | 75 | 10 | 32 | 10 | | | 1 | 200 | R\$ 84,70 | Oitenta e Quatro Reais e Setenta Centavos | R\$ 16.940,00 | Dezesseis Mil Noventa e Quarenta Reais |
| 47. | GRAMPEADOR PAPELEIRO 106/8EM AÇO, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | UND | 3 | 5 | 2 | | 2 | 13 | 10 | | | 2 | 37 | R\$ 57,39 | Cinco e Setenta e Nove Centavos | R\$ 2.123,43 | Dois Mil Cento e Vinte e Três Reais e Quarenta e Três Centavos |
| 48. | GUILHOTINA, 46 CM, (A3) 18" CAPACIDADE DE CORTE PARA 20 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | mapel | UND | 10 | 2 | 2 | 23 | 5 | 8 | 5 | | | 1 | 56 | R\$ 237,38 | Duzentos e Trinta e Sete Reais e Trinta e Oito Centavos | R\$ 13.293,28 | Treze Mil Duzentos e Noventa e Três Reais e Vinte e Oito Centavos |
| 49. | LAMINA ESTILETE, 18MM, LARGO, CABO 10 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A" | lit | CX | | | | | 32 | | | | | | 32 | R\$ 5,68 | Cinco Reais e Seiscentos e Oito Centavos | R\$ 181,76 | Cento e Oitenta e Um Reais e Setenta e Seis Centavos |
| 50. | LAPTA DE MÃO, 90MM, PADRAO DE QUALIDADE "A" | vmp | UND | 10 | 20 | 3 | 48 | 13 | 20 | 20 | | | 2 | 116 | R\$ 18,67 | Dezoito Reais e Sessenta e Sete Centavos | R\$ 2.165,72 | Dois Mil Cento e Sessenta e Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos |
| 51. | MASSA PARA MODELAR CAIXA DE 180G COM 12 CORES, PADRAO DE QUALIDADE "A" | lozola | CX | | | | 10 | 232 | 140 | 974 | 200 | | | 1.516 | R\$ 3,10 | Três Reais e Dez Centavos | R\$ 4.699,60 | Quatro Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos |
| 52. | MOLHADO DE DEDOS, POTE 12G, PADRAO DE QUALIDADE "A" | radex | UND | 30 | 20 | 6 | 20 | 35 | 30 | 27 | 10 | | 3 | 181 | R\$ 2,81 | Dois Reais e Oitenta e Um Centavos | R\$ 509,61 | Quinhentos e Oito Reais e Sessenta e Um Centavos |
| 53. | ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL, 3 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETES), PADRAO DE QUALIDADE "A" | vmp | UND | 15 | 10 | 3 | 20 | 97 | 10 | 73 | 20 | | 3 | 251 | R\$ 30,37 | Trinta Reais e Trinta e Sete Centavos | R\$ 7.622,87 | Sete Mil Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Sete Centavos |
| 54. | PERFURADOR DE PAPEL, GRANDE 02 FUROS, 100 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | UND | 50 | 4 | 3 | 20 | 87 | 10 | 49 | 10 | 5 | 2 | 240 | R\$ 131,00 | Cento e Trinta e Um Reais | R\$ 31.440,00 | Quatrocentos e Quarenta e Trinta e Um Mil Reais |
| 55. | PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO 02 FUROS, 25 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | UND | 50 | 4 | 3 | | 20 | 58 | 20 | | | 3 | 158 | R\$ 29,18 | Trinta e Nove Reais e Dez e Oito Centavos | R\$ 4.610,44 | Quatro Mil Setecentos e Dez e Oito Reais e Quatro Centavos |
| 56. | PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, CORUS DIVERSIFICADA, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | UND | | 20 | | 5 | 140 | 1.200 | 374 | 200 | | 10 | 1.949 | R\$ 4,50 | Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos | R\$ 8.770,50 | Oito Mil Setecentos e Setenta e Nove Reais e Cinquenta e Nove Centavos |
| 57. | PONTA CHAMBEADA, CORES DIVERSIFICADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | KIT | UND | | 50 | | 10 | 320 | 500 | 374 | 100 | | 10 | 1.364 | R\$ 2,20 | Dois Reais e Vinte Centavos | R\$ 3.000,80 | Três Mil Reais e Oitenta Centavos |

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and initials at the top right.

Comissão de Licitação
 FL. 344

Moradia Nova - Ce



EMPRESA DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
 ENDEREÇO: RUA SERRA DO MAR, 100 - JARDIM SERRA DO MAR - SÃO PAULO - SP
 CEP: 05508-000 - FONE: (11) 3422-1780 - FAX: (11) 3422-1781
 E-MAIL: vendas@play.com.br - play.com.br

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.000.000-0000
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 000.000.000-0000
 CNPJ: 06.924.255/0001-00
 CREDITO: 000.000.000-0000

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAD | SEAGRI | SEIMBRA | SEIAT | SEIAC | SEIUC | SAS | SECUT | SEJIV | IMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|--|----------|------|-------|------|--------|---------|-------|-------|-------|-----|-------|-------|-------|-------------|--------------------|--------------|---|---|
| 70. | PLACA DE ISOVOR, 30 X 500 X 1000 MM, PADRAO DE QUALIDADE "A" | ISOPLAST | UND | | | | | | 190 | 500 | 160 | 300 | | 5 | 1.165 | R\$ 7,85 | R\$ 9.145,25 | Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos | Dois Mil e Quarenta e Cinco Reais e Cinco Centavos |
| 71. | PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS, MEDINDO 400 X 20CM, PARA PLASTIFICADORA QUENTE, PADRAO DE QUALIDADE "A" | vistac | ROLO | | | | | | | | 14 | 10 | | | 24 | R\$ 68,50 | R\$ 1.644,00 | Seisenta e Oito Reais e Quarenta Centavos | Um Mil Seicentos e Quarenta e Quatro Reais |
| 72. | FRANCISCA PORTÁTIL, EM ACRÍLICO, C/ PRENDIDOR, A4, PADRAO DE QUALIDADE "A" | dac | UND | 40 | 30 | | 10 | 204 | 180 | 115 | 50 | 20 | 20 | 10 | 579 | R\$ 15,90 | R\$ 9.206,10 | Quinze Reais e Noventa Centavos | Dois Mil Duzentos e Seis Reais e Dez Centavos |
| 73. | PRENDIDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP, 25 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A" | lit | UND | 50 | | 5 | 6 | 5 | 90 | 30 | 72 | 20 | | | 278 | R\$ 10,40 | R\$ 2.891,20 | Dez Reais e Quarenta Centavos | Dois Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Vinte Centavos |
| 74. | PRENDIDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP, 51 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A" | lit | UND | 50 | | 5 | 5 | 5 | 90 | 30 | 72 | 20 | 2 | | 279 | R\$ 20,16 | R\$ 5.624,64 | Vinte Reais e Dezassete Centavos | Cinco Mil Seicentos e Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos |
| 75. | REFILADORA E CORTADORA DE PAPEL A4, ALUMINIO, SUPERTES POLIPROPILENO, LAMINA ACOPLADA E SUPORTE RETRÁTIL 3 TIPOS DE CORTE, PADRAO DE QUALIDADE "A" | maped | UND | | | | | | | | 6 | | | | 6 | R\$ 231,61 | R\$ 1.389,66 | Dozentos e Trinta e Um Reais e Sessenta e Um Centavos | Uma Mil Trezentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Seis Centavos |
| 76. | RÉGUA COMUM DE 30CM EM PLÁSTICO CRISTAL. RÉGUA INCOLOR, COM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS, ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS, EMBALAGEM COM 25 PEÇAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | lit | CX | 50 | | 20 | 2 | 115 | 200 | 28 | 20 | 20 | 5 | 1 | 461 | R\$ 17,99 | R\$ 8.251,90 | Dezassete Reais e Noventa Centavos | Oito Mil Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Noventa Centavos |
| 77. | RÉGUA COMUM DE 30CM, EM ALUMINIO, INCOLOR, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS, ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | lit | UND | 50 | | 20 | 5 | 40 | 17 | | 50 | | 1 | | 183 | R\$ 4,90 | R\$ 896,70 | Quatro Reais e Noventa Centavos | Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Setenta Centavos |

Comissão de Licitação
 3/16
 Morada Nova - Ce, 21 de março de 2008, Página 36 de 38
 - 08



AGÊNCIA DE MÁQUINAS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO. ESPECIALIZADA EM MÁQUINAS E FERRAMENTAS ELÉTRICAS,
EQUIPAMENTOS DE ALUMINUM, MADEIRAS, FERRAMENTAS ELÉTRICAS,
SERRARIA, PLANTAS, PLANTAS DE SERRARIA, FERRAMENTAS E BARRAS,
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO.

CNPJ: 02.522.466/0001-04 CEP: 08.045-7007
FALCÃO, 085-0425-1301 - COTA: 00-000-9904-0004
Atendimento: 0800-0000000000000000

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SIFIM | SEAD | SEAGRI | SEINFRA | SEAI | SESA | SEBUC | SAS | SECURITY | SEJUV | IMAMM | QUANT. TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|---|----------|------|-------|------|--------|---------|------|------|-------|-------|----------|-------|-------|--------------|--------------------|---|-----------------|--|
| 78. | TESSOURA, PARA PICOTAR, 12CM EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, 4 LÂMINAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | locar | UND | 50 | | 10 | | 5 | 16 | 5 | 98 | 30 | | | 204 | R\$ 8,10 | Oito Reais e Dezalto Centavos | R\$ 1.660,72 | Um Mil Seiscentos e Sessenta e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos |
| 79. | TESOURA PARA PICOTAR, 21 CM, CABO PLÁSTICO, DE AÇO ALONGADO, RUBRATO ANATÔMICO, LÂMINAS EM AÇO INOX, 4 LÂMINAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | locar | UND | 50 | | 10 | | 5 | | 5 | | 50 | | 2 | 122 | R\$ 51,85 | Cinquenta e Um Reais e Oitenta e Cinco Centavos | R\$ 6.325,70 | Sets Mil Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta Centavos |
| 80. | TESOURA, USO GERAL, 21CM EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | locar | UND | 50 | | 10 | | 20 | 100 | 4.000 | 804 | 200 | | 10 | 5.194 | R\$ 2,25 | Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos | R\$ 11.686,50 | Onze Mil Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos |
| 81. | TINT. ESTAMPADO, BOBINA COM 1,40 X 50 M, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | locar | UND | 50 | | 10 | 3 | 5 | 130 | 20 | 118 | 50 | 20 | 5 | 411 | R\$ 13,15 | Treze Reais e Quinze Centavos | R\$ 5.404,65 | Cinco Mil Quatrocentos e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos |
| 82. | TINT. LISO, BOBINA COM 1,40 X 50 M, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | acp | UND | | | | | 20 | 60 | 50 | 20 | 50 | | 1 | 201 | R\$ 153,60 | Centas e Cinquenta e Três Reais e Sessenta Centavos | R\$ 30.873,60 | Trinta Mil Oitocentos e Setenta e Três Reais e Sessenta Centavos |
| 83. | ALMOFADA EM TECIDO 40X40, MOTIVO IMANTEL, COM ENCHIMENTO ACRÍLICO, CORES SORTIDAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | amazonas | UND | | | | | 20 | 60 | 50 | 47 | 50 | | 1 | 228 | R\$ 79,38 | Setenta e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos | R\$ 17.870,64 | Dezesseis Mil Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Sessenta e Quatro Centavos |
| 84. | ARGOLA EM ACRÍLICO Nº 75 PARA PORTA TOALHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | amazonas | UND | | | | 2 | | | | 100 | 50 | | | 152 | R\$ 39,90 | Trinta e Nove Reais e Noventa Centavos | R\$ 6.064,80 | Seis Mil Sessenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos |
| 85. | BAMBOLÉ PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO C, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | amazonas | UND | | | | | | 120 | | 1.550 | 100 | | | 1.770 | R\$ 5,80 | Cinco Reais e Oitenta Centavos | R\$ 10.266,00 | Dez Mil Duzentos e Sessenta e Seis Reais |
| 86. | BASTIDOR DE 23CM DE DIÂMETRO PARA BORDADO, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | plastil | UND | | | | | | 140 | | | 200 | | | 340 | R\$ 5,70 | Cinco Reais e Setenta Centavos | R\$ 1.938,00 | Um Mil Noventa e Trinta e Oito Reais |
| 87. | BASTIDOR DE 31CM DE DIÂMETRO PARA BORDADO, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | plastil | UND | | | | | | 50 | | 100 | 20 | | | 170 | R\$ 18,98 | Dezoito Reais e Noventa Centavos | R\$ 3.211,60 | Três Mil Duzentos e Trzeze Reais |
| 88. | BASTIDOR DE 31CM DE DIÂMETRO PARA BORDADO, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | plastil | UND | | | | | | 50 | | 100 | 20 | | | 170 | R\$ 19,45 | Dezesseis Reais e Quarenta e Cinco Centavos | R\$ 3.306,50 | Três Mil Trezentos e Seis Reais e Cinquenta Centavos |

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right and several smaller ones at the top right.





VENDEDORA DE VESTIMENTAS, DE PÉREAS E DE ACESSÓRIOS
 RUA JOSE DE SAUSSE, 100 - JARDIM SÃO CARLOS - JARDIM SÃO CARLOS - SÃO PAULO - SP
 CEP: 05422-1700 - FONE: (11) 3422-1750 - 09114-6064

CNPJ: 06.622.958/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.769.9
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.769.9 - C.E.C.F.: 467.000.99901-6841
 EMISSÃO: 08/03/2018 - 10h:00

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIM | SEAD | SEAGRI | SEINFRA | SEAI | SESA | SEBUC | SAS | SECURITY | SEJUV | IMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|--|-----------|------|-------|------|--------|---------|-------|------|-------|-----|----------|-------|-------|-------------|--------------------|--|-----------------|---|
| 103. | COLA, JEANS, 100G, PADRAO DE QUALIDADE "A" | Jocar | UND | | | | | 69 | | | | 100 | | | 169 | R\$ 9,60 | Nove Reais e Sessenta Centavos | R\$ 1.622,40 | Um Mil Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos |
| 104. | COLA, PANO, 100G, PADRAO DE QUALIDADE "A" | Jocar | UND | | | | | 69 | | | | 500 | | | 569 | R\$ 9,60 | Novo Reais e Sessenta Centavos | R\$ 5.462,40 | Cinco Mil Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Quarenta Centavos |
| 105. | COLA UNIVERSAL, PABR ARTERANATO, 17G, PADRAO DE QUALIDADE "A" | Jocar | UND | | | | | | | | 144 | | | | 144 | R\$ 0,45 | Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos | R\$ 1.216,00 | Um Mil Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos |
| 106. | COLA PERMANENTE 250ML, PADRAO DE QUALIDADE "A" | Jocar | UND | | | | | | | | 15 | | | | 15 | R\$ 56,30 | Quinhentos e Seis Reais e Trinta Centavos | R\$ 844,50 | Quinhentos e Seis Reais e Trinta Centavos |
| 107. | CONTA PRETA COM FURO (MISSARGAS) PARA OLHOS, PEQUENA, PACOTE COM 1 KG, PADRAO DE QUALIDADE "A" | corrente | PCT | | | | | 2.000 | | | 7 | 1.000 | | | 3.007 | R\$ 100,63 | Com Reais e Sessenta e Três Centavos | R\$ 302.594,41 | Três Mil Quinhentos e Noventa e Quatro Reais e Quarenta e Um Centavos |
| 108. | CORDAO PARA CRACHA, FIO DE SEDA, ROLO COM 100M, CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | amazonas | UND | 50 | | 5 | 200 | 2 | 280 | 10 | 27 | 30 | | 5 | 609 | R\$ 17,08 | Dezesseis Reais e Oito Centavos | R\$ 10.401,72 | Dez Mil Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Oito Centavos |
| 109. | ELASTICO FIMO, PEÇA DE 100M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | amazonas | UND | 50 | | | | | | | 24 | 50 | | | 124 | R\$ 11,60 | Doze Reais e Sessenta Centavos | R\$ 1.438,40 | Um Mil Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Oito Centavos |
| 110. | ELÁSTICO LARGO, 38MM, PEÇA COM 300M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | amazonas | UND | | | | | 72 | | 30 | | 50 | | | 152 | R\$ 10,19 | Dois Reais e Dezenove Centavos | R\$ 1.548,88 | Um Mil Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Oito Centavos |
| 111. | ESPUMA LAMBADA, COM ESPESURA: LARG. 1 METRO X COMPR. 1,90 METRO, SELADA, PADRAO DE QUALIDADE "A" | amazonas | UNB | | | | | | | | | 100 | | | 100 | R\$ 40,40 | Quarenta Reais e Quarenta Centavos | R\$ 4.040,00 | Quatro Mil Quarenta Reais e Oito Mil Seiscentos e Sessenta e Cinco Centavos |
| 112. | ESTENCIL DE AÇETATO VAZADO 30X10, MODELOS VARIADOS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | amazonas | UND | | | | | 35 | | | 262 | 20 | | | 317 | R\$ 27,65 | Vinte e Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos | R\$ 8.765,05 | Dois Mil Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Oito Centavos |
| 113. | 35X10, MODELOS VARIADOS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | amazonas | UND | | | | | 35 | | | 262 | 20 | | | 317 | R\$ 29,30 | Vinte e Nove Reais e Trinta Centavos | R\$ 9.288,10 | Dois Mil Duzentos e Oitenta e Oito Reais e Dezois Centavos |
| 114. | PIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO, PACOTE COM 1KG, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fidelitas | UND | | | | | | | | 72 | 500 | | | 607 | R\$ 24,65 | Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos | R\$ 14.962,55 | Quatorze Mil Noventa e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos |

[Handwritten signature]

Comissão de Licitação
 31/03/2018
 Morada Nova - Ce, 21 de março de 2018.

Morada Nova - Ce, 21 de março de 2018.



PLAY
 11.916.800/0001-00
 RUA DEBORA, 100 - JARDIM BELLA VISTA
 EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS DE COSTURA E CONFECÇÃO DE VESTUÁRIO
 ESCARVALIM, 100 - JARDIM BELLA VISTA - FLORESTA - RECIFE/PE
 CEP: 51.100-000
 FONE: (51) 3422-1100 - 0800-40604

CNPJ: 06.922.858/0001-00
 INSC. ESTADUAL: 13.142.513
 INSC. MUNICIPAIS: 10.100.000-00000000
 INSC. MUNICIPAIS: 10.100.000-00000000

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAD | SEAGRI | SEINFERA | SEAI | SESA | SEIDUC | SAS | SECULT | SEJUV | IMAMIN | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|---|----------|------|-------|------|--------|----------|------|------|--------|-----|--------|-------|--------|-------------|--------------------|---|-----------------|--|
| 115. | FIO DE SILICONE BRANCO PARA BICHUTERA, ROLO COM 100M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | UND | | | | | 80 | | | 48 | 200 | | | 328 | R\$ 19,20 | Doze nove Reais e Vinte Centavos | R\$ 6.297,60 | Seis Mil Duzentos e Noventa e Sete Reais e Sessenta Centavos |
| 116. | FITA DE TECIDO, TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MINIMO 10M) Nº 10MM, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | UND | | | | | 120 | 10 | | 534 | 300 | | | 964 | R\$ 2,80 | Dois Reais | R\$ 1.528,80 | Um Mil Noventa e Nove e Cinco Centavos |
| 117. | FITA DE TECIDO, TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MINIMO 10M) Nº 15MM, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | UND | | | | | 120 | | | 534 | 300 | | | 954 | R\$ 2,64 | Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos | R\$ 2.518,56 | Dois Mil Quinhentos e Dezoto Reais e Cinquenta e Seis Centavos |
| 118. | FITA DE TECIDO, TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MINIMO 10M) Nº 22MM, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | UND | | | | | 90 | | | 534 | 300 | | | 924 | R\$ 3,70 | Três Reais e Setenta Centavos | R\$ 3.418,80 | Três Mil Quatrocentos e Dezoto Reais e Oitenta Centavos |
| 119. | FITA DE TECIDO, TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MINIMO 10M) Nº 38MM, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | UND | | | | | 90 | | | 534 | 300 | | | 924 | R\$ 5,70 | Cinco Reais e Setenta Centavos | R\$ 5.266,80 | Quatro Mil Duzentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta Centavos |
| 120. | FITA DECORATIVA, POLIESTER XADREZ, 108MM X 30M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | UND | | | | | 20 | 130 | 100 | 394 | 500 | | | 1.084 | R\$ 13,90 | Três Reais e Noventa Centavos | R\$ 15.067,60 | Quinze Mil Sessenta e Sete Reais e Sessenta Centavos |
| 121. | FITA DECORATIVA, LISA, RAÇA SINTETICA, 30MM X 30M, CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | ROLO | | | | | | | | 84 | | | | 84 | R\$ 8,55 | Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos | R\$ 718,20 | Setecentos e Dezoto Reais e Vinte Centavos |
| 122. | FITILHO DE SEDA, DIVERSAS CORES, PCT COM 10 METROS, Nº 036M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | PCT | | | | | | | | 254 | 300 | | | 694 | R\$ 8,30 | Oito Reais e Trinta Centavos | R\$ 5.760,20 | Quatro Mil Sessenta e Sessenta Reais e Vinte Centavos |
| 123. | FITILHO DE SEDA, DIVERSAS CORES, PCT COM 10 METROS, Nº 07MM, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | PCT | | | | | | | | 254 | 300 | | | 674 | R\$ 8,50 | Oito Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 5.729,00 | Quatro Mil Sessenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos |
| 124. | FOLHA ADESIVA, TAMANHO A4, BRANCA, PADRAO DE QUALIDADE "A" | pinaco | UND | | | | 12 | | | | 81 | 500 | | 3 | 756 | R\$ 46,50 | Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 34.980,00 | Trinta e Quatro Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais |
| 125. | FOLHA DE PAPELÃO PARANÁ A3 (MÉDIA), PADRAO DE QUALIDADE "A" | abc | UND | | | | | 2 | 180 | | 390 | 100 | | 15 | 687 | R\$ 7,73 | Seis Reais e Setenta e Três Centavos | R\$ 5.310,51 | Cinco Mil Trezentos e Duas Reais e Cinquenta e Um Centavos |

Comissão de Licitação
 350
 Morada Nova - 08



EMPRESA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PLAY S.A.
 RUA JOSÉ DE ALMEIDA, 100 - JARDIM SÃO CARLOS, 13120-000, JARDIM SÃO CARLOS, SP
 FONE: (11) 2422-1790 - 09964-6464

CEP: 05222-850 - RUA JOSÉ DE ALMEIDA, 100 - JARDIM SÃO CARLOS, 13120-000, JARDIM SÃO CARLOS, SP
 FONE: (11) 2422-1790 - 09964-6464

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEIHN | SEAD | SEAGRI | SEINDRA | SEAI | SESA | SEDMC | SAS | SECULT | SEJUV | IMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|---|----------|--------|-------|------|--------|---------|------|------|-------|-----|--------|-------|-------|-------------|--------------------|--|-----------------|--|
| 126. | FORMAS DE ACETATO PARA GESSO OU CHOCOLATE, TAMANHO C, MOTIVOS VARIADOS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | UND | | | | | | 120 | | 252 | 100 | | | 472 | R\$ 10,80 | Dez Reais e Oitenta Centavos | R\$ 5.097,60 | Cinco Mil Noventa e Sete Reais e Sessenta Centavos |
| 127. | FORMAS DE ACETATO PARA GESSO OU CHOCOLATE, TAMANHO P, MOTIVOS VARIADOS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | UND | | | | | | 120 | | 252 | 100 | | | 472 | R\$ 5,71 | Quatro Reais e Setenta e Um Centavos | R\$ 2.695,12 | Dois Mil Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Doze Centavos |
| 128. | GESSO EM FO, PARA ARTESANATO, EMBALAGEM DE 1KG, PADRAO DE QUALIDADE "A" | gesso | KG | | | 2 | | | 450 | | 116 | 100 | | | 668 | R\$ 2,70 | Dois Reais e Setenta Centavos | R\$ 1.803,60 | Um Mil Oitocentos e Três Reais e Sessenta Centavos |
| 129. | LA - CORES VARIADAS, COM FIO RESISTENTE E DURAVEL, COMPOSICAO 80% ACRILICO E 20% LA OU SIMILAR (NOVELO COM NO MINIMO 100M), PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | NOVELO | | | | | | 192 | | 760 | 200 | | | 1.152 | R\$ 5,40 | Cinco Reais e Quarenta Centavos | R\$ 6.220,80 | Seis Mil Duzentos e Vinte Reais e Oitenta Centavos |
| 130. | LINHA CROCHE, 100% ALGODAO, CORES LISAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | NOVELO | | | | | | | | 104 | | | | 104 | R\$ 16,40 | Dezesseis Reais e Quarenta Centavos | R\$ 1.705,60 | Um Mil Setecentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos |
| 131. | LINHA DE BORDAR, LIVRE, 100% ALGODAO, DUPLAMENTE MERCERIZADA, CORES LISAS E MATIZADAS, SEM PADRÃO DE QUALIDADE "A" | fideplas | NOVELO | | | | | | | | 126 | | | | 126 | R\$ 13,95 | Três Reais e Noventa e Cinco Centavos | R\$ 1.757,70 | Um Mil Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Setenta e Sete Centavos |
| 132. | LINHA DE BORDAR, NOVELO COM 500M, CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | NOVELO | | | | | | 110 | | | 100 | | | 210 | R\$ 16,37 | Dezesseis Reais e Trinta e Sete Centavos | R\$ 3.437,70 | Três Mil Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Setenta Centavos |
| 133. | LINHA DE BORDAR, 100% ALGODAO, MEADA COM 8 METROS, CORES VARIADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | UND | | | | | | 110 | | 420 | 100 | | | 630 | R\$ 3,35 | Três Reais e Trinta e Cinco Centavos | R\$ 2.110,50 | Dois Mil Cento e Dez Reais e Quarenta Centavos |
| 134. | LINHA DE NYLON Nº 0,50, ROLO COM 100M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | ROLO | | | | | | 60 | | 38 | 100 | | | 198 | R\$ 9,90 | Doze Reais e Noventa Centavos | R\$ 1.960,20 | Um Mil Noventa e Seis Reais e Vinte Centavos |
| 135. | LINHA DE NYLON Nº 0,50, ROLO COM 100M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | ROLO | | | | | | 160 | | 58 | 200 | | | 418 | R\$ 9,15 | Doze Reais e Quarenta e Oito Centavos | R\$ 3.824,70 | Três Mil Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos |

Comissão de Licitação
 351
 Moradia Nova - Ce

Moradia Nova - Ce, 21 de março de 2018, página 20 de 26



VAMOS NEGOCIAR O SEU PROJETO COM O MELHOR PREÇO!
 TRABALHAMOS COM OS MELHORES PRODUTORES DO MERCADO
 QUALIFICADOS E COM O MELHOR SERVIÇO TÉCNICO E LOGÍSTICO.
 ENTREGAMOS, PLANEJAMOS, NEGOCIAMOS, ENTREGAMOS E INSTALAMOS.
 SEU PROJETO É A NOSSA RESPONSABILIDADE DIÁRIA.

CNPJ: 07.522.859/0001-04 - CEP: 04.087-204
 FONE: (11) 3121-1131 - COTA: (11) 3164-4444
 play@play.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAD | SEAGIR | SEIMBRA | SEAI | SESA | SEDMC | SAS | SECULT | SEJUV | IMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|--|----------|------|-------|------|--------|---------|------|------|-------|-------|--------|-------|-------|-------------|--------------------|---|-----------------|--|
| 136. | LINHA Nº 10 PARA PIPA TUBO COM 80M, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | UND | | | | | 70 | 66 | | 20 | | | | 15,6 | R\$ 3,30 | Três Reais e Trinta Centavos | R\$ 51,480 | Quinientos e Quarenta e Oito Centavos |
| 137. | MANTA ACRÍLICA, ESPESSURA MÉDIA, COM VERSO AUTO-COLANTE, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | MT | | | | | 80 | 130 | | 1.000 | | | | 1.210 | R\$ 12,31 | Doze Reais e Trinta e Um Centavos | R\$ 14.895,10 | Quinze Mil Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Dez Centavos |
| 138. | MEIA PEROLA ABS GRANDE PARA COLAGEM PCT 1K, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | PCT | | | | | 50 | 40 | | 100 | | | | 190 | R\$ 80,00 | Oitenta Reais | R\$ 15.200,00 | Quinze Mil Duzentos Reais |
| 139. | MEIA PEROLA ABS MÉDIA PARA COLAGEM PCT 1K, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | PCT | | | | | 50 | 40 | | 100 | | | | 190 | R\$ 77,10 | Setenta e Sete Reais e Dez Centavos | R\$ 14.649,00 | Quinze Mil Seiscentos e Quarenta e Nove Reais |
| 140. | MEIA PEROLA ABS PEQUENA PARA COLAGEM PCT 1K, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | PCT | | | | | 50 | 40 | | 100 | | | | 190 | R\$ 75,10 | Setenta e Cinco Reais e Dez Centavos | R\$ 14.269,00 | Quinze Mil Duzentos e Sessenta e Nove Reais |
| 141. | MING FLOR DE BISKUIT, PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | PCT | | | | | 100 | 56 | | 10 | | | | 166 | R\$ 37,30 | Trinta e Sete Reais e Trinta Centavos | R\$ 6.191,80 | Sete Mil Quatro e Noventa e Um Reais e Oitenta Centavos |
| 142. | OLHOS MORGIS Nº 12, PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | PCT | | | | | 10 | 12 | | 10 | | | | 32 | R\$ 11,57 | Doze Reais e Cinquenta e Sete Centavos | R\$ 370,24 | Trêscentos e Setenta e Nove Reais e Quatro Centavos |
| 143. | OLHOS MORGIS Nº 13, PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | PCT | | | | | 10 | 12 | | 10 | | | | 32 | R\$ 13,70 | Três Reais e Setenta Centavos | R\$ 438,40 | Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta Centavos |
| 144. | OLHOS MORGIS Nº 4, PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | PCT | | | | | 10 | 12 | | 10 | | | | 32 | R\$ 15,85 | Quinze Reais e Oitenta e Cinco Centavos | R\$ 507,20 | Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Quatro Centavos |
| 145. | PALITOS DE MADEIRA PORTAS ARRENDADAS PCT C/100 (PICOLE), PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | PCT | | | | | 40 | 824 | | 20 | | | | 884 | R\$ 3,65 | Três Reais e Sessenta e Quatro Centavos | R\$ 3.226,60 | Três Mil Duzentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta Centavos |
| 146. | PALITOS PARA CHURRASCO EM MADEIRA 25CM PCT C/100, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | PCT | | | | | 30 | 112 | | 50 | | | | 197 | R\$ 4,00 | Quatro Reais | R\$ 788,00 | Sete Reais e Oitenta e Oito Reais |
| 147. | PASSA FITA DE TECIDO LARGURA 2,2CMX13,7MT, PADRAO DE QUALIDADE "A" | fideplas | UND | | | | | 50 | 422 | | 10 | | | | 482 | R\$ 8,50 | Oito Reais e Oitenta e Dois Centavos | R\$ 4.097,00 | Quatro Mil Noventa e Sete Reais |

Handwritten signatures and stamps. A circular stamp reads "Comissão de Licitação" with the number "359" and "Morada Nova - 09".



AGÊNCIA DE MATERIAIS DE BOMBADEIOS, MATERIAIS DE
EQUIPAMENTOS ALUMINADOS, TUBULOS, TUBULOS INSULADOS,
ENG. ARQUITETURA, PINTURAS, TUBULOS, TUBULOS, TUBULOS,
SERVICIOS DE MANUTENÇÃO, MANUTENÇÃO.

CNPJ: 07.525.859/0001-04 - COTAÇÃO: 007/2018
RUELLIA: 099-34241788 - CTEL: 0800-89864484
RUELLIA: 099-34241788 - CTEL: 0800-89864484

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAD | SEAGRI | SEIMFRA | SEAI | SEISA | SEDMC | SAS | SECULT | SEJUV | IMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|---|-------|--------|-------|------|--------|---------|------|-------|-------|-----|--------|-------|-------|-------------|--------------------|---|-----------------|---|
| 4. | CANETA ISOTERMOGRÁFICA NA COR VERMELHA, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO-CRISTAL, TRANSPARENTE, RESISTENTE A QUEIDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTÊNIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATÃO, TAMPA REMOVÍVEL COM CLIP, VENTILADA, NA MESMA COR DA TINTA - APROVAÇÃO - TIPO ECO COM TESTE DE ESCRITA DE 400M - MEDIDAS: APROXIMADAS: 1,45MM(5MM PROTETOR)X11 MM DIÂMETRO - PESO 6,6G - TINTA COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES CORANTES - CARGA APROXIMADA DE 0,33G - TIPO INTERNO DE SILICONE, CAIXA COM 50 UNIDADES - PADRÃO DE QUALIDADE "A" | lit | CX | 50 | 50 | 5 | 12 | 50 | 11 | 2 | 35 | 50 | 7 | | 222 | R\$ 37,60 | Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos | R\$ 8.347,20 | Oito Mil Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos |
| 5. | CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA GROSSA 1,0MM, CORPO PLÁSTICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | lit | ESTOJO | 50 | 50 | 5 | 10 | 10 | 80 | 1.000 | 880 | 30 | | 3 | 2.018 | R\$ 4,15 | Quatro Reais e Quinze Centavos | R\$ 8.374,70 | Oito Mil Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos |
| 6. | CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA GROSSA 1,0MM, CORPO PLÁSTICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | lit | ESTOJO | | | | 10 | 10 | 70 | 1.000 | 630 | 30 | | 3 | 1.953 | R\$ 8,30 | Oito Reais e Trinta Centavos | R\$ 16.209,50 | Dezesseis Mil Duzentos e Nove Reais e Noventa Centavos |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Comissão da Licitação nº 359
Moradia Nova - Ce



VENDEDOR: PLAY INFORMATICA E MATERIAIS EDUCACIONAIS S.A. - CNPJ: 07.042.888/0001-00
 ENDEREÇO: RUA DA INDÚSTRIA, 100 - JARDIM INDUSTRIAL - SÃO CARLOS - SP - CEP: 13506-900
 FONE: (19) 3422-3190 - FAX: (19) 3422-6484

CNPJ: 07.042.888/0001-00 - CEP: 13506-900
 TELEFAX: (19) 3422-6484 - CEST: 19-180.9964-0/04

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAD | SEAGRI | SHINFRA | SEAI | SESA | SEDIUC | SAS | SECULT | SEJUV | IMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|---|-------|------|-------|------|--------|---------|------|------|--------|-----|--------|-------|-------|-------------|--------------------|---|-----------------|--|
| 7. | CAMETA - MANCAR/SUBILINHAR TEXTO, CORES DIVERSAS, NÃO RECARRREGÁVEL, PONTA CIANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIÉSTER - TINA AÇOSO, UMBELTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM(COMPIMENTO)X100MM(DIÂMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, CAIXA C/ 12 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | lit | CX | 50 | | 20 | 10 | 10 | 230 | 100 | 113 | 20 | 05 | 1 | 534 | R\$ 18,78 | Dezesseis Reais e Setenta e Oito Centavos | R\$ 10.028,52 | Dez Mil Vinte e Oito Reais e Oitocenta e Dois Centavos |
| 8. | CAMETA MARCADORA PARA TECIDO, CORES VARIADAS | lit | UND | | | 10 | | | | 144 | 100 | | | 3 | 257 | R\$ 4,12 | Quatro Reais e Doze Centavos | R\$ 1.058,84 | Um Mil Quarenta e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos |
| 9. | CAMETA PERMANENTE PARA EVA, PONTAS DE 0,2 E 0,7 MM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | lit | UND | | | 10 | | | 145 | 100 | 270 | 30 | | 15 | 570 | R\$ 3,70 | Três Reais e Setenta Centavos | R\$ 2.109,00 | Dois Mil Cento e Nove Reais |
| 10. | CAMETA PARA CD/DVD, PONTA 1,0MM, CORES DIVERSAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | lit | UND | | | 10 | 10 | 10 | 36 | 20 | 394 | 30 | 5 | 10 | 525 | R\$ 4,22 | Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos | R\$ 2.215,50 | Dois Mil Duzentos e Quinze Reais e Quarenta Centavos |
| 11. | ESTOJO PORTA LÁPIS, FECHAMENTO EM ZIFER, DIMENSÃO: 20CM ALT X 5CM LARG X 5CM ALT, POLIÉSTER, GIZ DE CERA (GIZAO), COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | lit | UND | | | 2 | | | | | | 100 | | | 102 | R\$ 11,11 | Onze Reais e Onze Centavos | R\$ 1.133,22 | Um Mil Cento e Trinta e Três Reais e Vinte e Dois Centavos |
| 12. | MINA GRÁFITE 0,5MM HB, 60MM COMPIMENTO, CAIXA COM 12 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | lit | CX | | | | | | 186 | 4.000 | 946 | 100 | | | 5.232 | R\$ 2,60 | Dois Reais e Sessenta Centavos | R\$ 13.603,20 | Três Mil Seiscentos e Três Reais e Vinte centavos |
| 13. | MINAS, TAMPA FLIP, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | lit | CX | 10 | | | | 5 | | | 109 | 30 | | 1 | 155 | R\$ 10,20 | Dez Reais e Vinte Centavos | R\$ 1.581,40 | Um Mil Quinhentos e Oitenta e Um Reais |

(Handwritten signatures and initials)



Morada Nova - Ce, 21 de março de 2018, Página 29



PLAY
 CADASTRADO EM 15/03/2018
 CNPJ: 06.942.885/0001-01
 ENDEREÇO: RUA ALVARO DE ALMEIDA, 100 - JARDIM BOA VISTA, SÃO CARLOS, SP, BRASIL
 CEP: 13506-900

CEP: 13506-900
 TEL: (19) 3422-1180
 FAX: (19) 3422-1180
 E-MAIL: contato@play.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAD | SEAGRI | SEINFRA | SEAI | SESA | SEDMUC | SAS | SECULT | SEJUV | IMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|--|--------|------|-------|------|--------|---------|------|------|--------|-----|--------|-------|-------|-------------|--------------------|---|-----------------|--|
| 18. | TINTA GUACHE, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 150ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | loala | CX | | | | | | 140 | | 550 | 100 | | | 790 | R\$ 3,40 | Três Reais e Quarenta Centavos | R\$ 2.686,00 | Dois Mil Seiscentos e Oitenta e Seis Reais |
| 19. | TINTA GUACHE, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 250ML, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | loala | POTE | | | | | | 130 | 300 | 228 | 100 | | | 758 | R\$ 4,12 | Quatro Reais e Doze Centavos | R\$ 3.122,96 | Três Mil Cento e Vinte e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos |
| 20. | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, CORES DIVERSAS, À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML, ACORDIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | radex | CX | | 1 | 30 | | 5 | 40 | 5 | 12 | 20 | | 1 | 114 | R\$ 36,50 | Trinta e Seis Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 4.161,00 | Quatro Mil Cento e Sessenta e Um Reais |
| 21. | TINTA TECIDO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM TECIDO E CORRELATOS, POTE COM 37ML, CORES INVESTRUÍDAS, CAIXA C/ 12 UNDS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | casabe | CX | | | | | | 125 | 200 | 104 | 500 | | | 929 | R\$ 35,85 | Trinta e Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos | R\$ 33.304,65 | Trinta e Três Mil Trezentos e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos |
| 22. | TINTA TECIDO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM TECIDO E CORRELATOS, POTE COM 250ML, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | casabe | UND | | | | | | 20 | | 162 | 300 | | 5 | 487 | R\$ 14,35 | Quatorze Reais e Trinta e Cinco Centavos | R\$ 6.988,45 | Seis Mil Noventa e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos |
| 23. | TINTA RELEVU, 3D COM GLITTER, TIPO COM 35ML, SECAGEM RÁPIDA, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | casabe | UND | | | | | | 30 | | 242 | 300 | | | 572 | R\$ 5,60 | Cinco Reais e Sessenta Centavos | R\$ 3.203,20 | Três Mil Duzentos e Três Reais e Vinte Centavos |

(Handwritten signatures and marks)

Comissão de Licitação
 352
 Morada Nova - 08



EMPRESA BRASILEIRA DE PRODUTOS DE IMPRESSÃO
 INK & TONER
 C.A. 00.000.000/0001-00
 C.NPJ 00.000.000/0001-00

AV. BRASIL, 100 - JARDIM SÃO CARLOS - SÃO PAULO - SP
 CEP: 05400-000
 FONE: (11) 5082-1000

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAGRI | SEIMBRA | SEAI | SESA | SEJUC | SAS | SECULT | SEJUV | IMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|--|---------|------|-------|--------|---------|------|------|-------|-----|--------|-------|-------|-------------|--------------------|---|-----------------|--|
| 24. | TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, PRETA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | qualink | L. | 20 | 5 | 12 | 30 | 50 | 20 | 17 | 50 | 5 | 2 | 211 | R\$ 87,10 | Oitenta e Sete Reais e Dez Centavos | R\$ 18.378,10 | Dezoito Mil Trezentos e Setenta e Oito Reais e Dez Centavos |
| 25. | TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, MAGENTA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | qualink | L. | 10 | 5 | 12 | 10 | 50 | 10 | 9 | 50 | 5 | 1 | 162 | R\$ 130,90 | Centos e Trinta Reais e Noventa Centavos | R\$ 21.205,80 | Vinte e Um Mil Duzentos e Cinco Reais e Oitenta Centavos |
| 26. | TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, CIAMO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | qualink | L. | 10 | 5 | 12 | 10 | 50 | 10 | 9 | 50 | 5 | 1 | 162 | R\$ 130,90 | Centos e Trinta Reais e Noventa Centavos | R\$ 21.205,80 | Vinte e Um Mil Duzentos e Cinco Reais e Oitenta Centavos |
| 27. | TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, YELLOW, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | qualink | L. | 10 | 5 | 12 | 10 | 50 | 10 | 9 | 50 | 5 | 1 | 162 | R\$ 130,90 | Centos e Trinta Reais e Noventa Centavos | R\$ 21.205,80 | Vinte e Um Mil Duzentos e Cinco Reais e Oitenta Centavos |
| 28. | TINTA CORANTE EPSON - PRETO - 1 LITRO - INK8ANK T365 | qualink | UND | | 5 | | 20 | | 10 | 20 | 100 | 5 | | 160 | R\$ 123,45 | Centos e Vinte e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos | R\$ 19.752,00 | Dezesseis Mil Setecentos e Quarenta e Dois Reais |
| 29. | TINTA CORANTE EPSON - AMARELO - 1 LITRO - INK8ANK T365 | qualink | UND | | 5 | | 20 | | 10 | 16 | 100 | 5 | | 156 | R\$ 123,45 | Centos e Vinte e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos | R\$ 19.258,20 | Dezesseis Mil Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Vinte Centavos |
| 30. | TINTA CORANTE EPSON - MAGENTA - 1 LITRO - INK8ANK T365 | qualink | UND | | 5 | | 20 | | 10 | 15 | 100 | 5 | | 155 | R\$ 123,45 | Centos e Vinte e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos | R\$ 19.134,75 | Dezesseis Mil Cento e Trinta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos |
| 31. | TINTA CORANTE EPSON - CIAMO - 1 LITRO - INK8ANK T365 | qualink | UND | | 5 | | 20 | | 10 | 15 | 100 | 5 | | 155 | R\$ 123,45 | Centos e Vinte e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos | R\$ 19.134,75 | Dezesseis Mil Cento e Trinta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos |
| 32. | TINTA METAL, CORES, ACRILICA METALICA, 60ML, CORES VARIADAS, PADRÃO DE QUALIDADE A | msccar | UND | | | | | | | 186 | | | | 186 | R\$ 16,20 | Dezesseis Reais e Vinte Centavos | R\$ 3.013,20 | Três Mil Trezentos e Vinte Centavos |
| 33. | TINTA LATEX, PVA, ACRILICA, 1 LITRO, CORES VARIADAS, PADRÃO DE QUALIDADE A | msccar | L. | | | | | | | 80 | | | | 80 | R\$ 34,80 | Trinta e Quatro Reais e Oitenta Centavos | R\$ 2.784,00 | Dois Mil Setecentos e Oitenta e Quatro Reais e Sete Mil Quatrocentos e Setenta e Seis Centavos |
| 34. | TINTA SPRAY, 400ML, SECAGEM RAPIDA, CORES VARIADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | msccar | UND | | 5 | 6 | | | 10 | 100 | 100 | 10 | 30 | 393 | R\$ 18,90 | Dezoito Reais e Noventa Centavos | R\$ 7.427,70 | Vinte e Sete Reais e Setenta Centavos |

Comissão de Licitação

Moradia Nova - 08



ALVARO DE MOURA JUNIOR, COM REPRESENTAÇÃO E TRATAMENTO DE
 EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, MÁQUINAS E FERRAMENTAS DE
 ESCRITÓRIO, MÁQUINAS E FERRAMENTAS DE ESCRITÓRIO,
 C/EMPRESA DE PLANEJAMENTO, MÁQUINAS E FERRAMENTAS DE
 ESCRITÓRIO, MÁQUINAS E FERRAMENTAS DE ESCRITÓRIO,
 MÁQUINAS E FERRAMENTAS DE ESCRITÓRIO.

CPF: 02.222.999/000-01 - CNPJ: 06.457.766/0001
 TELEFAX: (80) 3422-7208 - CELULAR: (41) 99964444
 http://www.playequipamentos.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAD | SEAGRI | SEINGRA | SEAI | SESA | SEDIHC | SAS | SECURIT | SEJUV | IMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITARIO R\$ | EXTENSIVO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSIVO |
|-----------------------------|-----------|-------|------|-------|------|--------|---------|------|------|--------|-----|---------|-------|-------|-------------|--------------------|-----------|-----------------|---|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 359.331,97 | Trezentos e Cinquenta e Nove Mil Trezentos e Trinta e Um Reais e Noventem e Sete Centavos |
| VALOR GLOBAL LOTE IV | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

LOTE V

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------------|--|------------|---------|----|--|--|-----|----|-----|-----|----|-----|----|-----|-----------|--|---|---|---|
| 1. | CD-RW (80MIN/700MB/12X), PINGO C/ 25 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | elgin | UNID | 25 | | | 200 | 50 | 30 | 10 | 23 | 100 | 20 | 50 | 508 | R\$ 62,26 | Sessenta e Dois Reais e Vinde e Seis Centavos | R\$ 31.628,06 | Trinta e Um Mil Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Oito Centavos |
| 2. | PLHA ALCALINA PEQUENA, TAMANHO "AA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | elgin | CARTELA | 50 | | | 50 | 50 | 120 | 35 | 20 | 10 | 5 | 360 | R\$ 6,87 | Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos | R\$ 2.473,20 | Dois Mil Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Vinde Centavos | |
| 3. | PLHA ALCALINA PEQUENA, TAMANHO "AAA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | elgin | CARTELA | 50 | | | 50 | 50 | 110 | 49 | 20 | 15 | 5 | 359 | R\$ 6,77 | Seis Reais e Setenta e Seis Centavos | R\$ 2.430,43 | Dois Mil Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais e Três Centavos | |
| 4. | PEN DRIVE 16 GB, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | multilaser | UNID | 10 | | | 6 | 20 | 70 | 138 | 50 | 5 | 7 | 311 | R\$ 41,42 | Quarenta e Um Reais e Quarenta e Dois Centavos | R\$ 12.881,62 | Dois Mil Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais e Seis Centavos | |
| VALOR GLOBAL LOTE V | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

LOTE VI

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|-------|------|----|--|--|---|----|-----|----|----|----|---|---|-----|------------|---|---------------|--|
| 1. | FLANDEGRADO ALUMÍNIO, 1,2XMX,50 ML, FILTRO VERDE, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | stabo | UNID | | | | 2 | 4 | 14 | 10 | 21 | 20 | | 1 | 74 | R\$ 134,35 | Cento e Trinta e Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos | R\$ 9.941,90 | Nove Mil Novecentos e Quarenta e Um Reais e Noventa Centavos |
| 2. | GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA COM 3 GAVETAS, MEDINDO 1. x 1 x 17,48 x 31,50 x 24,20, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | dac | UNID | 10 | | | 3 | 10 | 104 | 5 | 44 | 10 | 3 | 1 | 194 | R\$ 87,30 | Oitenta e Sete Reais e Trinta e Oito Centavos | R\$ 16.936,20 | Doze Mil Novecentos e Trinta e Seis Reais e Vinde Centavos |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Comissão de Licitação
 FL. 354
 Morada Nova - Ce



MEMORIAL DESCRITIVO DAS FOLHAS DE PAPEL RECICLADO:
 INFORMAÇÕES PARA ABRIR, CORTAR, COLAR, ENFILEIRAR E ENFITEIRAR:
 - O PAPEL DEVE SER ABERTO SEMPRE POR UM DOS LADOS, SEM ENFITEIRAR O OUTRO LADO.
 - O PAPEL DEVE SER ENFILEIRADO SEMPRE POR UM DOS LADOS, SEM ENFITEIRAR O OUTRO LADO.
 - O PAPEL DEVE SER ENFITEIRADO SEMPRE POR UM DOS LADOS, SEM ENFITEIRAR O OUTRO LADO.

CNPJ: 07.022.895/0001-04 | CEP: 06.087-709
 RUA ZENÃO DE ALMEIDA, 149 - BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEILÂNDIA
 SÃO PAULO - SP

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | SEFIN | SEAD | SEAGH | SEINFHA | SEAI | SESA | SEIHC | SAS | SECULT | SEJUV | IMAMM | QUANT TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|---|--|-------|------|-------|------|-------|---------|------|------|-------|-----|--------|-------|-------|-------------|--------------------|----------------------------------|-----------------|--|
| 17. | PAPÉI SHITTE ECO A4 RECICLADO, 75G, 210 X 297 MM, 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A" | bp | CX | | | | 40 | 50 | 42 | 1.0 | B | 200 | 2 | 8 | 360 | R\$ 269,00 | Duzentos e Sessenta e Nove Reais | R\$ 96.840,00 | Naventa e Seis Mil Oitocentos e Quarenta Reais |
| VALOR GLOBAL LOTE VII | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| R\$ 480.687,73 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Quatrocentos e Oitenta Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Cinco Centavos | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.510.440,05

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 3.510.440,05 (Três Milhões Quinhentos e Dez Mil Quatrocentos e Quarenta Reais e Cinco Centavos)

PROponente: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
 ENDEREÇO: RUA CORONEL JOSÉ ESPARVO Nº 149, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEILÂNDIA
 CNPJ Nº: 07.022.895/0001-04

Valor global da proposta: R\$ LOTE I: 348607,82 (Trezentos e Quarenta e Oito Mil Seiscentos e Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos), LOTE II: 195869,05 (Cento e Noventa e Cinco Mil Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Cinco Centavos), LOTE III: 203950,00 (Dois Milhões Trezentos e Oito Mil Quinhentos e Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Uma Reais e Noventa e Nove Mil Quatrocentos e Treze Reais e Trinta e Três Centavos), LOTE IV: 359331,97 (Trezentos e Cinquenta e Trinta e Uma Reais e Noventa e Nove Mil Trezentos e Trinta e Um Reais e Trinta e Três Centavos), LOTE V: 49413,33 (Quarenta e Nove Mil Quatrocentos e Treze Reais e Trinta e Três Centavos), LOTE VI: 38030,15 (Trinta e Oito Mil Trinta Reais e Quinze Centavos), LOTE VII: 480687,73 (Quatrocentos e Oitenta Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Cinco Centavos), VALOR GLOBAL: R\$ 3.510.440,05 (Três Milhões Quinhentos e Dez Mil Quatrocentos e Quarenta Reais e Cinco Centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DADOS BANCÁRIOS: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 25560-B Fornecedor: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

DA DURAÇÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS: O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação

Prazo de entrega dos produtos: Serão entregues nos locais a serem definidos pela SECRETARIA REQUISITANTE, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a partir da solicitação.

Morada Nova/CE, 22 de março de 2018.

Francisco Helio Saraiva Rabelo
 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
 CNPJ: 07.022.895/0001-04
 Maxymano Régis, Madre Rabelo
 Representante Legal (Por Procuração)



CARTÓRIO HONORATO 1º OFÍCIO
 Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de
Francisco Helio Saraiva Rabelo
 e dou fé
 Morada Nova-Ce 22 de 03 de 2018
 Manoel Honorato C. Neto-Oficial
 Arlene de Lima Viana Leandro

Comissão de Licitação
 L. 357

Morada Nova - Ce, 21 de março de 2018, Página 16 de 36